Micro centrale Ã?olienne
Description
Description technique :
Son principe de fonctionnement consiste Ã  transformer lâ??Ã©nergie cinÃ©tique du vent en Ã©nergie
Ã©lectrique grÃ¢ce Ã  un alternateur Ã  aimants permanents. La puissance Ã©lectrique produite
dÃ©pendant de la vitesse du vent. Celui-ci est simulÃ© sur le banc par un moteur Ã©lectrique. Dans la
micro centrale Ã©olienne MP5500 la gÃ©nÃ©ratrice provenant dâ??une Ã?olienne industrielle est
entrainÃ©e par un motorÃ©ducteur pour simuler le vent. Une hÃ©lice en modÃ¨le rÃ©duit est fixÃ©e
sur lâ??arbre de la gÃ©nÃ©ratrice. Un cache opaque  masque le motorÃ©ducteur .
Un alternateur Ã  aimants permanents (nÃ©odyme/fer/bore) spÃ©cifique pour application
Ã?olienne pouvant produire une puissance de 500 W Ã?  1200 tr/min.
Un motorÃ©ducteur avec moteur Ã©lectrique de 1.1 KW, 400V, vitesse de 150 Ã?  1500 tr/min.
Un chÃ¢ssis en tubes dâ??inox montÃ© sur roulettes, dont deux avec freins.
Une armoire Ã©lectrique IP66 contenant les composants Ã©lectroniques :
Un variateur de frÃ©quence pour le rÃ©glage de la vitesse du motorÃ©ducteur. Ce variateur est
paramÃ©trable .
Un afficheur de la vitesse de rotation.
Un redresseur / chargeur des batteries avec affichage de paramÃ¨tres sur Ã©cran intÃ©grÃ© .
Un onduleur 24 V / 230 V
Un analyseur de rÃ©seau
Trois lampes de charges de 60W chacune
Trois points de mesures accessibles en face avant : Tension et courant aprÃ¨s la gÃ©nÃ©ratrice ;
Tension et courant aprÃ¨s le redresseur ; Tension courant aprÃ©s lâ??onduleur
Deux batterie de type AGM de 12V 24Ah
Un Ã©cran tactile 9,7â?³ pour afficher les paramÃ¨tres de fonctionnement
Disjoncteur diffÃ©rentiels, fusibles
Bouton marche/ arrÃªt
Bouton arrÃªt dâ??urgence
Une prise utilisateur
Un port USB
PRODUCT TYPE
DELTALAB SMT
425 Boulevard Joseph Gay Lussac 11000 CARCASSONNE| +33 4 68 24 50 70 |
1. simple
PRODUCT CAT
1. Ã?nergie renouvelable
Champs de MÃ©ta
Sku :  MP5500-EOLIEN
DELTALAB SMT
425 Boulevard Joseph Gay Lussac 11000 CARCASSONNE| +33 4 68 24 50 70 |